
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje 

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-207/1073/200/20/2023

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

,Silnice III/35720 Doubravice, kanalizace“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing^denékVašák - ředitel organizace 
l^fHHy^UBjmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I- náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

■ vedoucí oddělení inženýrinku, 
)říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“) a

1/3
SOD č.: SMLO-207/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


II. V + V s.r.o., stavební a obchodní firma, sídlo Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 60914602, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6413

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Milan Vik - jednatel,

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Milan Vik - jednatel,

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby 
Milan Vik - jednatel,

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.8.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-207/1073/200/20/2023, na zhotovení díla „Silnice III/35720 Doubravice, 
kanalizace“ ( dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran a činí:

5 808 911,50 Kč (Slovy:
Pět milionů osm set osm tisíc devět set jedenáct korun českých a 50/100 bez 
DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1 219 871,42 Kč (Slovy: Jeden milion dvě stě devatenáct tisíc osm set 
sedmdesát jedna korun českých a 42/100).

Cena včetně DPH činí 7 028 782,92 Kč (Slovy: Sedm milionů dvacet osm tisíc 
sedm set osmdesát dva korun českých a 92/100).

Ostatní body článku 2. Cena díla zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-207/1073/200/20/2023



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je schválený změnový list, vyjádření AD, TDS a rozpočet.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá strana obdrží jeho 
elektronický originál.

Pardubice dne:

Za Objednatele:

Rychnov nad kněžnou dne:

Za Zhotovitele:

1 Digitálně podepsal 
Ing.Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.12.13 
07:13:34 +01'00'

Milan
Vik

Digitálně
podepsal Milan Vik 
Datum: 2023.12.13 
12:07:53 +01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Milan Vik
jednatel

V + V s.r.o., stavební a obchodní firma

3/3
SOD č.: SMLO-207/1073/200/20/2023



ZMĚNOVÝ LIST „Silnice III/35720 Doubravice , kanalizace“

Změnový list č.1

Číslo změnového příkazu 1/2023

Číslo projektu:
Projektové dokumentace společností MDS projekt 
s.r.o., Forsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto,
IČ: 274 87 938, Zak. Číslo 2630-22-3

Název projektu: „Oprava silnice III/35720 Dvořiště - Doubravice SO
301 - jednotná kanalizace“

Název stavby: „Silnice III/35720 Doubravice, kanalizace““
Název objednatele Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Název technického dozoru investora: Jiří Burian
Název zhotovitele: V+V s.r.o., stavební a obchodní firma
Iniciátor změny: Investor

1. Předmět změny

Změna obsahuje úpravu rozsahu prací dle přiloženého změnového rozpočtu. Jedná se o 
změnu zatřídění těžitelnosti hornin při zemních pracích (rozšíření výkopu a navýšení 
zásypového materiálu), změnu zatřídění odpadů, odpočet RDS, odpočet asfaltových 
povrchů a přípočet štěrkodrtě.

2. Důvod změny
1 / Na základě provedeného výkopu bylo zjištěno, že zatřídění hornin do tříd těžitelnosti 
neodpovídá předpokladu projektu. Zastižené geologické poměry jsou ve vyšší třídě 
těžitelnosti (viz geologická zpráva).
2 / Z důvodu negativního PAU v PD došlo ke změně nebezpečného odpadu na inertní.
3 / Z důvodu přesnosti úrovně DUSP nedošlo k využití RDS.
4 / Z důvodu realizace silnice v roce 2024 a ekonomické nevýhodnosti požadavku 
řádného hospodáře došlo k odpočtu asfaltových povrchů.
5 / Místo pokládky asfaltových povrchů se použije štěrkodrť do tl.10 cm z důvodu 
doplnění pro zimní údržbu a přípravu pro realizaci silnice v roce 2024.

3. Časový harmonogram
Navrhovaná změna nebude mít dopad na časový postup prací.

4. Finanční harmonogram
Navrhovaná změna bude mít dopad na finanční náklad objektu v celkovém ponížení 
ceny díla o -61 089,23 Kč bez DPH.

1/2



ZMĚNOVÝ LIST „Silnice III/35720 Doubravice , kanalizace“

5. Přílohy
Rozpočet
Vyjádření AD , Vyjádření TDS 
Inženýrskogeologické posouzení 
Geologické posouzení těžitelnosti 
Fotodokumentace

6. Podpisy

Zhotovitel

Milan Vik
Digitálně podepsal

Milan VikMilanVikIVIlian VlkDatum: 2023.12.12 
15:32:45 +01'00'

jméno razítko a podpis

Technický dozor investora

Jiří Burian JilA Digitálně podepsal
Jiří Burian
Datum: 2023.12.12HHliHB 11:51:09 +01'00'

jméno razítko a podpis

Objednatel

Ing. Jiří Synek Digitálně podepsal 
mmP Ing. Jiří Synek

Datum: 2023.12.12
Vy||k 12:00:36 +01'00'

jméno razítko a podpis

2/2



MDS
PROJEKT

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice

Vaše značka / Your reference Naše značka / Our reference
11-12-2023 to

Datum / Dáte
30-11-2023

Věc: vyjádření projektanta k ZBV stavby „Oprava silnice III/35720
Dvořiště - Doubravice" "
stavební objekt „SO 301 - Jednotná kanalizace"

1) Krytová vrstva z penetračního makadamu

Při zpracování PD byla v objektu nesprávně navržena položka 0141132 POPLATKY ZA 
SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) pro skládkování odstraněného penetračního 
makadamu.

V rámci diagnostiky vozovky byly 2 zkoušky pro stanovení obsahu PAU na vrstvách krytu 
z penetračního makadamu s výsledkem ZAS-Tl, tudíž se nejedná o nebezpečný odpad.

Nyní navrhujeme změnu položky na 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 
(INERTNÍ ODPAD) při stejném množství odpadu.

2) Změna třídy těžitelnosti zemin a množství zeminy

V objektu bylo navrženo hloubení rýhy v třídě těžitelnosti 1. a 11. dle ČSN 733050, 
v množství stanoveným odborným odhadem na tř. 11 v množství 20% objemu.

Při realizaci zemních prací hloubení rýhy kanalizace byla zjištěna jiná skutečnost v množství 
jednotlivých třídy těžitelnosti, kterou určil geolog. Zeminy tř. 11. byla ve větším rozsahu, něž se 
odhadovalo.

Při hloubení rýhy v tř. 11 docházelo k těžbě větších kamenů, které zvětšovali šířku rýhy, tedy 
množství hloubené zeminy a zasypané zeminy v rýhách.

3) Změna konstrukce vozovky

v objektu byla navržena pouze dočasná oprava vozovky po rýhách kanalizace a přípojek, 
protože v rámci SO 122 bude provedena oprava vozovky v celé šířce. Byla navržena pokládka SDa 
fr. 0-63 tl 200mm a 150mm, ložné vrstvy z ACL 16 + tl. 50 mm a obrusné vrstvy z ACO 11+ tl. 40 
mm.

www.rndsprojekt.cz

MDS PROJEKT s.r.o.
Forsterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto

tel./fax: +420 465 322 451 
mobil: +420 725 886 572
e-mail; tobes@mdsprojekt.c2

ICO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938
Bankovní spojení: č.ú. 1212900339/0800 
Iban: CZ 06 0800 0000 0012 12 90 0339 
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 21973.

http://www.rndsprojekt.cz
mailto:tobes%40mdsprojekt.c2


IVIDS
PROJEKT

Z důvodu plánované realizace stavebního objektu SO 122, v rámci kterého bude kompletně 
opravena vozovka v celé šířce vozovky, bylo rozhodnuto o provedení krytové vrstvy po rýze 
kanalizace pouze ve vrstvě ze štěrkodrti ŠDa v tloušťce 90mm.

'/vww rndspro]e’xt.;:

MDS PROJEKT s.r.o.
Forsterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto

tel./fax: +420 465 322 451 
mobil: +420 725 886 572
e-mail; tobes@mdsprojekt.c2

ICO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938
Bankovní spojení: č.ú. 1212900339/0800 
Iban: CZ 06 0800 0000 0012 12 90 0339 
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 21971

mailto:tobes%40mdsprojekt.c2


Oprava silnice 111/35720 Dvořiště - Doubravice
SO 301 - jednotná kanalizace

Inženyrskogeologické posouzeni výkopů

Na základě požadavku zástupce prováděcí firmy fy V+V s.r.o., stavební a obchodní firma 
bylo provedeno zhodnocení deluviálních sedimentů ve výkopech rýh pro pokládku kanalizace. Jedná 
se o tyto stoky Dl mezi Šl-Dl a Š6-D1, Dl.l k Šl-Dl.l a Dl.2 k Š2-D1.2.

Zastižené kvartérní sedimenty jsou zatříděny jednak v souladu s klasifikačním systémem 
ČSN P 73 1005 „Inženýrskogeologický průzkum", resp. dle přílohy A ČSN 73 6133 „Návrh a 
provádění zemního tělesa pozemních komunikací", která vychází ze stejné klasifikace. Dále je 
uvedeno zatřídění ve znění nové ČSN EN ISO 14688-2 „Geotechnický průzkum a zkoušení". V dalším 
textu obě základní klasifikace odděluje lomítko.

Zastižené zeminy in sítu jsou svrchu nejprve navážky - konstrukce silnice, asfalt položen 
na štětu tř. Y / Mg, tloušťky do 10 cm, překrývající vrstvu štěrku jílovitého, tř. G5 GC / cIGr 
s hloubkovým dosahem 0,65 m p.t.

Níže v rýhách do úrovně 1,80 m byl ověřen výskyt kamenitých až balvanitých zemin 
s jílovitou výplní mezer tř. Cb, B + F / cIGrCo. Tyto hrubě balvanité zeminy dosahují velikosti od 30 
do 100 cm. Jílovitá výplň ve štěrkovitých zeminách má dle aktuální vlhkosti pevnou až tuhou 
konzistenci.

Toto uspořádání zastižených sedimentů zapříčiňuje při výkopech rýh i za použití pažení 
vypadávání nesoudržných štěrkovitých-kamenitých zemin ze stěn rýh a dochází k tzv. nadvýlomu. 
Jeho rozsah je dán aktuální velikostí kamenů až balvanů a jejich umístění v trase rýhy a dosahuje tak 
průměrné šířky 2,50 m na stoce Dl a 1,3 m na stokách Dl.l a Dl.2.

Odpovědný řešitel: (
odborná způsobilost u IG 2438/2019

Přepychy 15.11. 2023



řepychy 56

Oprava silnice 111/35720 Dvořiště - Doubravice
SO 301 - jednotná kanalizace

Geologické posouzení těžitelnosti

Na základě požadavku zástupce fy V+V s.r.o., stavební a obchodní firma byla provedena 
prohlídka výkopů pro uložení kanalizace stok Dl mezi Šl-Dl a Š6-D1, Dl.l k Šl-Dl.l a Dl.2 k Š2- 
D1.2 za účelem posouzení tříd těžitelnosti výkopku.

Podloží lokality tvoří zpevněné sedimenty svrchní křídy. Litologicky se jedná o vápnité 
slínovce až vápnité pískovce, spodního až středního turonu. Sedimenty jizerského a bělohorského 
souvrství jsou diskontinuitami primárně oddělené do velkých úlomků až bloků přesahující velikost 
1,0 m, pod povrchem terénu jsou nejprve deskovitě odlučné, zvětralé a níže navětralé. Výkop tvoří 
deluvlální jílovitoštěrkovité až kamenité sedimenty s proměnlivou příměsí balvanů, které svrchu 
překrývá antropogenní navážka, konstrukce silnice.

Petrografický popis výkopu

místo hloubka (m) popis
zatřídění 

ČSN 73 6133

zatřídění
ČSN EN ISO

14 688

0,00-0,10 navážka, asfaltový povrch komunikace 

šedý až černý; podkladní vrstva 
komunikace, štět, ulehlý, šedé barvy

Y Mg

stoky
Dl

Dl.l
D1.2

0,10-0,65 štěrk jílovitý, středně ulehlý, deskovitě 
štěrky vel. do 20 cm, výplň pevné 
konzistence, světle hnědý

G5 GC cIGr

0,65 -1,80 kameny až balvany, vel. 30 až 100 cm 
s jílovitou výlní tuhé až pevné 
konzistence, šedohnědé barvy

Cb, B + F cIgrCo

Po provedené terénní prohlídce a makroskopickém posouzení je, dle kapitoly IV vykopávky 
ČSN 73 3050 - „Zemní práce" a aktuální ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 
komunikací", výkopový materiál z uvedeného místa rýhy hodnocen následovně:

Y - polohu hodnotím tř. 3-4 / I, 
G5 GC - polohu hodnoťm tř. 4 / 
Cb, B + F - polohu řadím do 5. / I třídy těžitelnosti.

Odpovědný řešitel"
odborná způsobilost v IG 2438/2019

Přepychy 15.11. 2023



eznam.cz

Oprava silnice 111/35720 Dvořiště - Doubravice
SO 301 - jednotná kanalizace

IG posouzení těžitelnosti a výkopů

Cenová nabídka:

Terénní práce, dokumentace výkopů geologem, doprava 
Závěrečné posouzení - protokoly (2 ks)
Celkem (bez DPH - nejsem plátcem) :

2 000,- 
4 000,-
6 000,-

Součástí posouzení bude klasifikace zemin a hornin dle ČSN 73 5133 a ČSN EN ISO 
14688 a jejich zařazení do tříd těžitelnosti a rozpojitelnosti dle ČSN 73 3050 a ČSN 73 6133. 
Posouzení bude také obsahovat regionální geologické zařazení lokality.

Přepychy, 13. 10. 2023

Vyhotovil:!

eznam.cz








S|jrava MRrXIfUCrÝ KAA.:l s:;
tu ? ss

v zz v ___ z

VYJÁDŘENI TDS KE ZMĚNÁM BEHEM VÝSTAVBY

Věc: Změnový list na stavbě Silnice IIIZ35720 Doubravice.
kanalizace

Na základě předložené dokumentace Změnového listu výše uvedené stavby s jejich 
obsahem a zdůvodněním souhlasím.

Sg7áva a ýuďtsa síEíiíg 
Pasrfsjblckáho kraje 
Doubravice 98 
5M 53 Pardubice 
IČ:00085031 
DIČ: CzpOQasosi

vedoucí útvaru re íizace staveb 
;ÚSPK

V Doubravicích 11.12.2023



Název stavby

Název objektu

JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

SÚSPK

MDS PROJEKT

V+V Stavební s.r.o.

p. Valeček

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV —
1 CZ-CPA 1

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby
1

2

HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

Montáž -61 089,23 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5

6

"M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) -61 089,23 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Zhotovitel Objednatel D Celkem bez DPH -61 089,23

* JI • 1 Digitálně Digitálně
podepsal Milan JIIB podepsal Jiří1 v 1 ■ ■ VI ■ 1 vik Burian

\ /; K Datum: ■||i||D022Um2.12Vik 202U.12.12 ^^^^1:41:UU +oi,oo,
15:31:55 +01'00'

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00

základní 21,0 -61 089,23 -12 828,74

Cena s DPH -73 917,97

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00



1
ROZPOČET

2 Stavba: Silnice III/35720 Doubravice, kanalizace
3 Objekt: Změnový list č.1
4

6 Objednatel: SÚSPK
7 Zhotovitel: V-V Stavební s.r.o. Zpracoval:
8 Místo: Datum:

12
Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

13 0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00 -74 085,85 -74 085,85 0,000
14 1 R 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 129,375 142,20 0,00 18 397,13 18 397,13 0,000

15 12 R 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 336,600 142,20 0,00 47 864,52 47 864,52 0,000
16 2 R 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -129,375 948,00 0,00 -122 647,50 -122 647,50 0,000
17 11 R 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 -23 700,00 0,00 -23 700,00 -23 700,00 0,000

18 10 R 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZATŘÍDĚNÍ ZEMINY KPL 1,000 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,000

19 1 Zemní práce 0,00 255 454,15 255 454,15 0,000
20 3 R 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 -280,500 195,29 0,00 -54 778,85 -54 778,85 0,000

21 5 R 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 467,500 616,20 0,00 288 073,50 288 073,50 0,000
22 13 R 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 187,000 118,50 0,00 22 159,50 22 159,50 0,000

23 5 Komunikace 0,00 -242 457,53 -242 457,53 0,000
24 6 R 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100 MM M2 679,000 100,43 0,00 68 191,97 68 191,97 0,000

25 7 R 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMBLZE DO 0,5KG/M2 M2 -575,000 13,18 0,00 -7 578,50 -7 578,50 0,000
26 8 R 574A34 40MM M2 -575,000 249,32 0,00 -143 359,00 -143 359,00 0,000
27 9 R 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 -575,000 277,76 0,00 -159 712,00 -159 712,00 0,000

28 Celkem 0,00 -61 089,23 -61 089,23 0,000
29
30
31
32
33
34 Zhotovitel : Objednatel :

Milan
Vik

Digitálně 
podepsal Milan 
Vik
Datum: 2023.12.12 
15:32:19 +01'00'

Digitálně 
podepsal Jiří 
Burian 
atum:
023.12.12 

11:51:52 +01'00'


